



«پاکاریم»

برای خدمت جهادی‌ها

دبیر قرارگاه امام‌رضاع)گفت: این‌قرارگاه در دوره جدید سامانه پاکاریم را راه‌اندازی کرده‌است که تاکنون ۱۳۴ هزار نفر از افراد داوطلب در حوزه‌های مختلف در آن ثبت‌نام کرده‌اند که می‌توانند خدمات مختلفی را به نیازمندان ارائه دهند. مهدی مسکنی، دبیر قرارگاه جهادی امام‌رضاع) با اشاره به فعالیت‌های این قرارگاه در راستای کمک به نیازمندان در بحران کرونا اظهار داشت: این قرارگاه با توجه به فرمایشات مقام معظم رهبری در خصوص به میدان آوردن همه اقشار برای مبارزه با کرونا و با بهره‌گیری از تجربیات ماه‌های گذشته به این نتیجه رسید که سازماندهی نیروهای داوطلب جهادی را به صورت سامانه‌ای انجام دهد.

وی افزود: در مرحله اول کمک به نیازمندان، سامانه‌ای راه‌اندازی شد که از طریق سامانه سایه دست حدود ۲۰ هزار خیر توانمند در دستان ۷۰ هزار خانواده نیازمند قرار گرفت.

مسکنی افزود: در دوره جدید، قرارگاه امام‌رضاع) سامانه پاکاریم را راه‌اندازی کرده‌است که تاکنون ۱۳۴ هزار نفر از افراد داوطلب در حوزه‌های مختلف در آن ثبت‌نام کرده‌اند که می‌توانند خدمات مختلفی را به نیازمندان ارائه دهند.

وی توضیح داد: افراد می‌توانند با مراجعه به این سامانه در آن ثبت‌نام کنند و پس از تأیید درخواست آنها از طریق گروه‌های هدف که مردم نیازمند، بیمارستان‌ها و سایر سازمان‌ها هستند برای کمک‌رسانی انتخاب خواهند شد و اقداماتی از قبیل بسته‌بندی اقلام برای نیازمندان و ضدعفونی کردن بیمارستان‌ها و معابر را انجام خواهند داد و در نهایت داوطلبان نیز می‌توانند نظرات خود را در‌سایه همکاری با این گروه جهادی اعلام کنند که از این طریق ما می‌توانیم گروه جهادی را رتبه‌بندی کنیم.

وی به فارس گفت: فعالیت این سامانه‌ان آغاز شده‌است و خوشبختانه استقبال خوبی از آن صورت گرفته و تاکنون ۹ پروژه در حوزه‌های مختلف در آن به ثبت رسیده و اقدام به جذب داوطلب کرده‌اند.

گفتنی است، برخی از این نیروهای جهادی در این سامانه در زمینه رشته‌های پزشکی و به عنوان نیروهای کمک پرستار و داوطلب ساماندهی خواهند شد و در سراسر کشور با اعلام نیاز هر کدام از مراکز درمانی و بیمارستانی، فرخ‌اخوان حضور این افراد برای کمک به کادر درمان داده می‌شود.

قسمت دیگری از داوطلبان ثبت‌نامی در این سامانه نیز برای حضور در محله‌های آسیب‌پذیر و کمک به اقشار به عنوان حامی محله فعالیت خواهند کرد. شماری از داوطلبان نیز در فعالیت‌های جمعی از جمله ضدعفونی کردن معابر، امکان یا منازل افراد مبتلا به کرونا فعال خواهند بود.

موظفان می‌توانند با مراجعه به سایت **www.pakarim** به نسبت به ثبت‌نام خود به عنوان نیروی داوطلب در میدان مبارزه با کرونا اقدام کنند.

خبر کوتاه

- تهران از ابتدای سال هم‌زمان با شیوع کرونا ۱۵ روز هوای پاک، ۱۶۱ روز هوای قابل قبول، ۵۲۲روز هوای ناسالم برای گروه‌های حساس جامعه و دو روز هوای ناسالم برای همه افراد داشته‌است.
- مدیر کل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی ضمن پیش‌بینی بارش باران در برخی استان‌ها گفت: دمای هواد در برخی مناطق کشور بین سه تا هفت درجه سانتیگراد کاهش می‌یابد.
- مدیرکل تعزیرات استان تهران گفت: پس از دستور رهبر معظم انقلاب برای مقابله با گران‌فروشی، حداکثر مجازات برای گران‌فروشان تعیین شده‌است.

- معاون حمل و نقل، ترافیک شهرداری تهران، از افتتاح و بهره‌برداری نخستین ایستگاه (برج میلاد) از ۱۲ ایستگاه مترو طی ماه جاری خبر داد.
- سختگویی جمعیت هلال احمر با تأکید بر اینکه کمبود دارویی در انبازهای جمعیت هلال‌احمر وجود ندارد، گفت: البته به دنبال بازیابی بافدراسیون بین‌المللی صلیب سرخ هستیم تا برای تأمین برخی اقلام دارویی در کمبودشان وجود دارد، اقدام کنیم.
- مشاور عالی قرارگاه مهارت آموزی سربازان نیروهای مسلح اعلام کرد که تا پایان سال ۱۴۰۱ هیچ سربازی بدون داشتن حداقل یک مهارت یا تخصص، خدمت سربازی‌اش به پایان نخواهد رسید.
- مدیر کل ساختمان و معماری معاونت شهرسازی شهرداری تهران در مورد ثبت بالای شکایات مردمی از آلودگی صوتی و محیطی ناشی از ساخت و سازها گفت: در سامانه ۱۳۷ در شش ماهه نخست سال جاری حدود ۳۷ هزار شکایات مردمی از آلودگی صوتی و محیطی ناشی از ساخت و ساز ثبت شده‌است، این در حالی است که ۱۸ هزار کارگاه ساختمانی در تهران فعال است و با یک حساب سرانگشتی می‌توان گفت که برای هر کارگاه حدود سه الی چهار تماس شکایت ثبت می‌شود.
- نائب رئیس کمیسیون آموزش مجلس گفت: وزیر آموزش و پرورش از نظر اخلاقی باید به بخشنده «تعارف منافع» متعهد می‌ماند، اقدام اخیر برای حل مشکل تعارض منافع عجیب بود.
- در مقام عامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران از مدیریت و ساماندهی جداگانه پسماندهای حجیم مناطق بیست و دو گانه خبر داد.
- دانمارک ۳ میلیون هاراسور را در این کشور به دلیل جلوگیری از انتقال ویروس کرونا از بین می‌برد.
- مدیرکل دفتر خدمات تخصصی بیمه سلامت گفت: با اجرای دقیق نسخه الکترونیکی توسط مؤسسات درمانی، مشکلات جامعه پزشکی کاهش یافته و دسترسی بیماران به ارائه خدمات بیشتر می‌شود.
- مدیر عامل سازمان ورزش شهرداری تهران با بیان اینکه ۶۰ درصد از شهروندان کم تحرک هستند، گفت: چاقی و اضافه وزن معضل بزرگی برای بعد از ایام کرونا نگران چاقی شهروندان هستیم.
- خبرگزاری تسنیم طی گزارشی نوشته است: عدم انتشار عمومی گزارش عملکرد مواد ۲۰ و ۲۹ قانون تأسیس و اداره «مدارس و مراکز آموزشی و پرورشی غیردولتی» موجب نامعلوم ماندن درآمد مدارس غیردولتی و نحوه انجام تعهدات مدارس بر خوردار از کمک‌های دولتی شده‌است؛ در آمدی معادل حدود ۴۶۳۵ میلیارد تومان!
- معاون اشتغال و خودفناپی کمیته امداد امام خمینی (ره) گفت: دو نظام ایجاد اشتغال در امداد وجود دارد که یکی نظام هدایت شغلی و دیگری نظام راهبری شغلی است.
- رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر خبر از افزایش ۱۹ درصدی مأموریت‌های امداد و نجات در کوهستان نسبت به مدت مشابه در سال گذشته خبر داد.

شنبه ۱۷ آبان ۱۳۹۹ | ۲۱ ربیع‌الاول ۱۴۴۲ |

جامعه

سرویس اجتماعی | ۸۸۴۹۸۴۰

نجات بزرگ‌ترین کارخانه نساجی غرب آسیا با حکم دیوان عالی

پرونده کارخانه نساجی سبلان پارچه که به دلیل پایبندنبودن بانک به تعهداتش پس از تملیک تعطیل شده بود با دستور رئیس قوه قضائیه مورد رسیدگی قرار گرفت و کارخانه به مالک اصلی بازگشت



رئیس قوه قضائیه دو ماه قبل در بازدید از

کارخانه سبلان پارچه اردبیل، دستوری در خصوص تسریع اعمال ماده ۴۷۷ (راجع به اعاده دادرسی) برای این کارخانه صادر کرد.
دوروز

پیش‌هم دیوان عالی کشور خبر داد که موضوع را رسیدگی می‌کند و با حکم دیوان، کارخانه به مالک اصلی بازمی‌گردد.
سبلان پارچه بزرگ‌ترین کارخانه نساجی در غرب آسیاست. نزدیک به یکسال بود که بزرگ‌ترین کارخانهٔ نساجی کشور به دلیل پایبند نبودن بانک به تعهداتش پس از تملیک کارخانه، در تعطیلی به سر می‌برد. مدیران کارخانه مجموعه عظیم تولیدی-صنعتی سبلان پارچه اردبیل، نسبت به تعطیلی این مجموعه از سال گذشته به دستگاه قضا شکایت برده بودند. در سفر استانی سید ابراهیم رئیسی به اردبیل، دادگستری استان اردبیل خواستار اعمال ماده ۴۷۷ و بررسی مجدد پرونده ورشکستگی و تملک کارخانه شد که مورد موافقت رئیس قوه قضائیه قرار گرفت.

حمایت‌های قضایی و بانکی

امسسال قوه قضائیه در راستای حمایت از جهش تولید و تحقق عملیاتی شعار سال، اقدامات ویژه‌ای را انجام داده‌است. یکی از این اقدامات، حل مشکلات بنگاه‌های تولیدی تملک شده توسط بانک‌هاست. «هیچ کدام از بانک‌های کشور حق ندارند در این کارخانه تجارت، تعدادی از اعضای هیئت‌مدیره و رئیس دادگستری استان اردبیل برگرزند. رئیس دادگستری استان اردبیل در این زمینه روز گذشته گفت: «با دستور ویژه‌ای که ریاست قوه قضائیه در خصوص تسریع و تدقیق در پرونده اعمال ماده ۴۷۷، راجع به ورشکستگی این کارخانه



روزنامه جوان | شماره ۶۰۶۵

رئیس کل دادگستری استان اردبیل تصریح کرد: «در همراه هم‌هیچگونه مشکلی در پرداخت حقوق وجود نداشت و حتی برخلاف ماه‌های قبل، حقوق تمامی کارکنان به صورت کامل چند روز زودتر پرداخت شد.»

بر این امور نظارت می‌کند.»

این مقام قضایی یادآور شد: «با توجه به اعتراض خریدار دشت مغان به تصمیم هیئت داوری و تقاضای ابطال رأی هیئت داوری از ناحیه وی، پرونده در یکی از شعب داد‌گاه حقوقی تهران در حال بررسی است و منتظر تصمیم مرجع قضایی هستیم.»

عنابتی با بیان اینکه دستگاه قضایی در جهت مراقبت از اموال و سرمایه، تجهیزات و کارخانجات شرکت کشت و صنعت مغان اقدامات مقتضی را انجام می‌دهد، اعلام کرد: «دادگستری با حضور مستمر قاضی ویژه در شرکت و بازدیدهای دوره‌ای و صدور دستورات قضایی تمام تلاش خود را در جهت حفظ اموال شرکت کشت و صنعت مغان به کار بسته‌است.»

رئیس کل دادگستری استان اردبیل تصریح کرد: «پیرو جلسه با دادستان کل کشور در رابطه با این شرکت و پیگیری‌هایی که از رئیس سازمان خصوصی‌سازی انجام می‌شود، امور به نحو مطلوب در حال احداث است.»

انمام حجت دستگاه قضا با بانک‌ها

گفتنی است رئیس دستگاه قضا، یازدهم مردادماه سال جاری نیز در دیدار مدیران عامل ۱۲ بانک دولتی و نیمه دولتی و غیردولتی بر لزوم فعال سازی واحدهای تولیدی و کارخانه‌های تحت تملک تعیین تکلیف بدهی‌های کارخانه به بانک و سرعت در روند اشتغال و ارتقای تولید با پیگیری‌هایی که انجام می‌شود، در دستور کار است.»

نظارت مستقیم دستگاه قضایی

رئیس دادگستری استان اردبیل پیرامون اقدامات صورت گرفته در رابطه با شرکت کشت و صنعت مغان نیز اظهار کرد: «پس از سفر ریاست قوه قضائیه و صدور شش دستور برای تعیین تکلیف کشت و صنعت مغان، با رأی هیئت داوری این واگذاری ابطال شد و در این میان تمام تلاش مجموعه دادگستری استان اردبیل این است که امور روزمره شرکت و اقداماتی که باید انجام شود، تعطیل نگردد.»

وی افزود: «همه امور شرکت از قبیل انجام کشت، برداشت و فروش محصول، ایفای تعهدات، اجرای قراردادهای پرداخت حقوق کارگران از سوی تیم ویژه‌ای که سازمان خصوصی‌سازی تشکیل داده و نماینده‌ای از دادگستری استان هم در آن حضور دارد تحت کنترل است و دستگاه قضایی مستقیماً

تولید روزانه ۱۸۰ هزار کیت تشخیص کرونا با اثربخشی ۹۸ درصدی

رئیس‌جمهور از مداخله فوری با اعمال محدودیت‌های شدید در مناطق قرمز کرونایی خبر داد

خودروهای شخصی در همه مراکز استان‌ها از تاریخ ۲۰ آبان تا ۲۰ آذر سال جاری از ساعت ۲۱ تا ۲۱بمباد پنهانسازی است که بناسط برای تسهیل در امروز ستاد ملی ارائه شود.

۴۲۴ مرگ جدید

کووید ۱۹ همچنان در حال یکه‌تازی است. طی ۲۴ ساعت منتهی به روز جمعه ۱۶ آبان ماه، ۸ هزار و ۸۶۴ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی شد که ۳ هزار و ۲۳۴ نفر از آنها بستری شدند. مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به ۶۶۲ هزار و ۸۰۰ نفر رسید.

در همین زمان، ۴۲۴ بیمار کووید ۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۲۷ هزار و ۴۰۹ نفر رسید. تاکنون ۵۰۹ هزار و ۹۵۲ نفر از بیماران، بهبود یافته‌با بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. همچنین ۵هزار۹۵۹ نفر از بیماران مبتلا به کووید ۱۹ در وضعیت شدیدی این بیماری تحت مراقبت قرار دارند. این ویروس همچنان بر کل نقشه کشورمان رنگ قرمز پاشیده‌است. با وجود این اما هنوز ستاد ملی مقابله با کرونا بر بار تعطیلی مناطق بحرانی شیوع بیماری همچون پایتخت نمی‌رود. معاون کل وزارت بهداشت در این باره گفت: «ما با تجمع مخالف هستیم اما این به معنای آن نیست که



استولیت اجتماعی

حسین سروقامت

۱۶۱

آن روز در تالار وحدت و در جمع شعرا از آن عالم فرزانه توقع می‌رفت حرفی از تحسین و تأیید بگوید... اما نگفت؛ چیزی گفت که انتظار نمی‌رفت:

«حافظ و سعدی با مونتاز کلمات با این پایه نرسیدند. آنان قرآن و عرفان و حکمت را درهم تنیدند؛ فکر نمی‌کنید اشعار شما قدری آیکی است؟»

حواص‌ها جمع شد...

«گاه دنیایی از سخن در بیته شعر نهفته است:

نوز کجا می‌رسد، کهنه کجا می‌رود گرنه‌ورای نظر، عالم بی‌منتهاست

تفسیر این بیت مولانا چند مجلد کتاب است؟ کسی از شما هست که بگوید من یک دوبیتی گفته‌ام که می‌شود بر آن شرح نوشت... انتظار زیادی است؟ به یک دوبیتی قانع‌م!»
احدی جیک نزد... متخیر از اینکه چرا نسل ما کمتر کسی را پرورده است که بتوان در باره‌اش گفت:
– جهانی است بنشسته در گوشه‌ای!

نگریده

رئیس‌کانون باننشستگان شهر تهران مطرح کرد

درخواست افزایش حقوق کارگران برای افزایش دریافتی باننشستگان

علی دهقان کیا گفت: سبب هزینه خانوار که شامل مسکن، خوراک، پوشاک، حمل و نقل، تحصیلات است تقریباً به ۱۰ میلیون تومان رسیده‌است. علی دهقان کیا، رئیس کانون باننشستگان تأمین اجتماعی شهر تهران درباره افزایش حقوق باننشستگان تأمین اجتماعی که در گرو تشکیل جلسه شورای عالی کار و افزایش دستمزد کارگران است، اظهار کرد: افزایش دستمزد کارگران همیشه سالی یکبار اتفاق افتاده‌است و هیچ‌گاه حقوق کارگران دویار در سال افزایش پیدا نکرده‌است.

رئیس کانون باننشستگان تأمین اجتماعی شهر تهران تصریح کرد: امسال به دلیل افزایش بیش از حد تورم نسبت به سنوات گذشته و با توجه به اینکه سبب هزینه خانوار قشر حقوق بگیر دو برابر شده‌است، در خواست بازنگری در دستمزد کارگران و تشکیل جلسه شورای عالی کار داریم.

وی با اشاره به اینکه سبب هزینه خانوار که شامل مسکن، خوراک، پوشاک، حمل و نقل و تحصیلات است تقریباً به ۱۰ میلیون تومان رسیده، گفت: سبب هزینه خانوار دارای ۳۵ مورد است که تمامی افراد با آن سر و کار دارند و باننشستگان ما با این حقوقی که دریافت می‌کنند، قطعاً با مشکلات زیادی مواجه هستند.

دهقان کیا با بیان اینکه از طریق نمایندگان کارگران در شورای عالی کار پیگیری کردیم تا درخواست تشکیل جلسه و بررسی مجدد حقوق کارگران را داشته باشند، به باشگاه خبرنگاران جوان گفت: اگر حقوق کارگران بازنگری شود و افزایش یابد، به دنبال آن حقوق باننشستگان تأمین اجتماعی نیز افزایش پیدا می‌کند.

رئیس کانون باننشستگان تأمین اجتماعی شهر تهران بیان کرد: نمایندگان کارگران در شورای عالی کار در خواست خود را به دبیرخانه این شورای ارسال کردند، اما هنوز جوابی در یافت نکردند. باننشسته تأمین اجتماعی با ۳۰ سال سابقه ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان دریافت می‌کنند، جلال آن باننشستگانی را داریم که ۱۰ سال سابقه دارند و مبلغ خیلی کمی را دریافت می‌کنند.

وی خاطر نشان کرد: وقتی می‌گویم دستمزد کارگران را افزایش دهید، می‌گویند تورم بیشتر می‌شود، مگر الان تورم نداریم؟! فقط با افزایش حقوق کارگران تورم بیشتر می‌شود؟ باید برای حقوق باننشستگان تأمین اجتماعی یک فکر اساسی شود.

اقتصاد



افزایش شدن ۲۵۰ اتوبوس و مینی‌بوس به ناوگان حمل و نقل پایتخت

محمود ترفع، مدیر عامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری تهران با بیان اینکه با احتساب ۱۰۰ اتوبوسی که اخیراً از آنها رونمایی شده، تعداد ۲۵۰ اتوبوس و مینی‌بوس طرف سه ماه آینده به اتوبوسرانی تهران اضافه خواهد شد.
مینی‌بوس‌ها، مینی‌بوس‌ها به خطه‌ایی خواهند رفت که اتوبوس برای آن‌ها زیاد و ترسناک است و اتوبوس‌های خطوطی که مینی‌بوس به آنها اضافه می‌شود به علاوه اتوبوس‌های جدید به خطوطی می‌روند که با ناوگان بیشتر و نوسازی نیاز دارند. محمود ترفع با بیان اینکه بر اساس برنامه ریزی‌های انجام شده تا پایان سال باید ۴۰۰ اتوبوس اورهال شوند، به باشگاه خبرنگاران جوان گفت: بازسازی تعداد ۱۰۰ اتوبوس براساس قراردادی که با بخش خصوصی به امضا رسیده انجام خواهد شد و تعداد آن رو به افزایش است و همچنین تعدادی نیز از طریق تعمیر‌گاه‌های اتوبوسرانی بازسازی خواهند شد.

وی افزود: قبل از شیوع ویروس کرونا اتوبوس‌های ما شلوغ بودند و در حال حاضر هم همین وضعیت وجود دارد، آن هم به خاطر این است که مردم در خیابان‌ها حضور دارند و باید به محل کار خود بروند.

مدیر عامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری تهران تصریح کرد: علاوه بر وضعیتی که کرونا به وجود آورده، افزایش نرخ ارز، تحریم و کاهش مسافر موجب شده تا بخش خصوصی نتواند به فعالیت خود با اتوبوس‌های بیشتری ادامه دهد؛ دولت اگر می‌خواهد این اتوبوس‌ها فعالیت بیشتری داشته باشند باید به آنها یارانه بدهد تا فاصله‌گذاری بیشتری ایجاد شود.

وی افزود: متأسفانه هیچ کمکی به ما انجام نشده، اما ما توقع دارند که فاصله‌گذاری را به وجود بیاوریم و اتوبوس‌هایمان را بیشتر کنیم.

ترفع بیان کرد: ۱۰۰ اتوبوس و مینی‌بوس جدیدی که خریداری شده باید شماره‌گذاری شوند، روی آنها دستگاه کار تخوان و چی پی‌اس نصب شود؛ امبدوریم تا یکم آذر ماه به خطوط اضافه شوند.